INDICAÇÃO Nº041/2012

                                               Senhor Presidente:

              Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiane, para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de fazer na

Escola 25 de Dezembro uma quadra coberta para aulas de Educação Física.

                      JUSTIFICATIVA

             A Escola 25 de Dezembro atende em média, cerca de   423

alunos, distribuídos em dois turnos, que necessitam de um ambiente adequado para as

aulas de Educação Física e prática de Esportes. Por isso peço ao executivo que olhe com

carinho para essas crianças que há muito tempo esperam um ambiente favorável, para

que possam enfim praticar e treinar os esportes das quais são privados pela falta de

lugar adequado para sua prática.

                                                                            Sala de sessões, 03 de fevereiro de 2012.

Lauri Gomes de Oliveira                                   Cristina R. Chernaki Passador

       Vereador- PV                                                         Vereadora- PSDB

  Ezequiel Raimundo Pereira                                 Adriano Ap.Silva dos Santos

        Vereador- PSDB                                                  Vereadora - PSDB